Муниципальное автономное учреждение культуры
«Центр культуры и досуга Викуловского района»

ПРОТОКОЛ № 2
рабочего заседания Комиссии по реализации законодательства
о противодействии коррупции

24 мая 2024 года                                                                                    с. Викулово

Присутствовали:

Председатель комиссии Гилев Е.Н.,

Члены комиссии:
Старовойтова Ю.В., Иванова К.А., Алиферкина О.А.

ПОВЕСТКА:

1. Анализ поступивших в Учреждение обращений граждан о фактах проявления коррупции работниками Учреждения.
2. Соблюдение работниками Учреждения обязанности в письменной форме уведомить руководителя Учреждения о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, и принятия работником, являющимся стороной конфликта интересов, мер, по предотвращению или урегулированию конфликтов интересов.
3. Анализ нарушений, допущенных работниками Учреждения, в части антикоррупционной политики.
4. Проведение информационного освещения сотрудников Учреждения с изменениями федерального законодательства и нормативных правовых актов Учреждения в сфере противодействия коррупции.
5. Информирование населения Викуловского района через официальный Интернет-сайт Учреждения об антикоррупционной деятельности и на официальных стендах Учреждения.
СЛУШАЛИ:
По вопросу 1:

Старовойтову Ю.В.
Довела до сведения, что обращений граждан, о фактах проявления коррупции работниками МАУК «ЦКД» за январь – май 2024 год, не поступало.
По вопросу 2:

Старовойтову Ю.В.
Довела до сведения, что уведомлений от работников МАУК «ЦКД» о возникшем конфликте интересов за январь – май 2024   год, не поступало.
По вопросу 3:

Гилева Е.Н.
Довел до сведения, что нарушений, допущенных работниками МАУК «ЦКД», в части антикоррупционной политики за январь – май 2024 год, не выявлено.
По вопросу 4:

Гилева Е.Н.
Информирование населения Викуловского района через официальный Интернет-сайт Учреждения об антикоррупционной деятельности и на официальных стендах Учреждения проводится своевременно (по мере принятия или изменения НПА).

Также обратил внимание, что во всех филиалах МАУК «ЦКД» на информационных стендах для населения размещены памятки в области антикоррупционной политики.

РЕШИЛИ:
1. Обращений граждан о фактах проявления коррупции работниками Учреждения – не поступало.
2. Работники Учреждения обязанности в письменной форме уведомить руководителя Учреждения о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения – обязанности соблюдают.
3. Нарушений, допущенных работниками Учреждения, в части антикоррупционной политики – не выявлено.
4. Информирование населения Викуловского района через официальный Интернет-сайт Учреждения об антикоррупционной деятельности и на официальных стендах Учреждения – проводится своевременно.
Е.Н. Гилев